
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

DECRETO Nº           244,      DE       19        DE           ABRIL              DE 2023.

Promove Oficiais da Polícia Militar do Estado de Mato Grosso.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 66, inciso III, da
Constituição Estadual, e tendo em vista o disposto no Art. 10, inciso “I”, alínea “a”, c/c Artigos 11 e 48, da Lei n° 10.076, de
31 de março de 2014, bem como o Decreto n° 2.268, de 10 de abril de 2014, e

CONSIDERANDO o que consta nos autos do processo PM-PRO-2023/03910,

D E C R E T A:

Art. 1º Ficam Promovidos os Oficiais da Polícia Militar abaixo mencionados, pelo critério de “Antiguidade”, a contar de 21 de
abril de 2023:

POR ANTIGUIDADE

QUADRO DE OFICIAIS DA POLÍCIA MILITAR (QOPM)

AO POSTO DE CAPITÃO QOPM

1.     1º TEN QOPM HELIO ALVES CARDOSO -  RGPMMT 885.490

QUADRO DE OFICIAIS DA POLÍCIA MILITAR (QCOPM)

AO POSTO DE MAJOR QCOPM

1.     CAP QCOPM GILMARKES RODRIGUES SANTOS - RGPMMT 881.806

AO POSTO DE PRIMEIRO-TENENTE QCOPM

1.     2º Ten QCOPM VIVIANE BATISTA GUMS BELCHO ROBERTO RGPMMT 880.999

2.     2º Ten QCOPM IRQUE FIGUEIRA DA SILVA RGPMMT RGPMMT 880.346

3.     2º Ten QCOPM ELISANGELA MARIA MOREIRA RGPMMT 880.405

4.     2º Ten QCOPM ODAIR ALVES DE OLIVEIRA RGPMMT RGPMMT 881.125

5.     2º Ten QCOPM CRISTIANO FRANCO DE MIRANDA RGPMMT 880.511

6.     2º Ten QCOPM MARIO ROBERTO VIEIRA DE SOUZA RGPMMT 880.744

7.     2º Ten QCOPM ROBISSON GALVÃO DE SOUSA RGPMMT 880.487

8.     2º Ten QCOPM EDMILSON FERNANDES DOS SANTOS RGPMMT 880.581

9.     2º Ten QCOPM ANESIO CORREIA DA SILVA RGPMMT 879.764

10.   2º Ten QCOPM LUIZ CARLOS BORGES DE LIMA RGPMMT RGPMMT 880.567

11.   2º Ten QCOPM WELISON FERREIRA LOPES RGPMMT 881.870

12.   2º Ten QCOPM CLEITON JOSE SOUZA LOPES RGPMMT 880.917

13.   2º Ten QCOPM JOSE DANTAS CAMPOS RGPMMT 879.810

14.   2º Ten QCOPM CLEO DA SILVA CAMARGO RGPMMT 881143

15.   2º Ten QCOPM ANA ALICE SOARES SANTOS RGPMMT 880.838

16.   2º Ten QCOPM CAIRO ANTONIO ROSA DOS SANTOS RGPMMT 881.139

17.   2º Ten QCOPM EDMILSON HURTADO DOS SANTOS RGPMMT 880.924

18.   2º Ten QCOPM RICARDO ALVES MACHADO RGPMMT 881.110

19.   2º Ten QCOPM JUCEMARA LUZIA PRADO RGPMMT 880.299



20.   2º Ten QCOPM ELIO OMAR PRADO DE SOUZA RGPMMT 879.978

21.   2º Ten QCOPM JUDSON CORDEIRO PANTALEÃO RGPMMT 880.980

22.   2º Ten QCOPM SANDRA FERNANDES DE ALMEIDA BATISTA 879.934

23.   2º Ten QCOPM JEANDRA CARLA MATTOS DO NASCIMENTO PINHEIRO RGPMMT 879.763

24.   2º Ten QCOPM VAILDO VIEIRA DA SILVA 881.122

25.   2º Ten QCOPM MARIO SIMÕES PEDROGA RGPMMT 879.447

26.   2º Ten QCOPM ADILZA ANTONIA DE JESUS COSTA RGPMMT 879.762

27.   2º Ten QCOPM SIDNEY PEREIRA DOS SANTOS RGPMMT 879.064

28.   2º Ten QCOPM LEANDRO ZUQUETI RGPMMT 878.733

29.   2º Ten QCOPM VOLNEI JOSE DA ROSA RGPMMT 880267

30.   2º Ten QCOPM ELENILDO SANTANA DANTAS RGPMMT 881.873

31.   2º Ten QCOPM ANEILTON DA SILVA GOMES RGPMMT 880.121

32.   2º Ten QCOPM ALECIO DANELICHEM DE ARAUJO RGPMMT 880.122

33.   2º Ten QCOPM EDIS DA SILVA BARBOSA RGPMMT 878.402

34.   2º Ten QCOPM PAULO PINTO DO NASCIMENTO JATOBA RGPMMT 879.297

35.   2º Ten QCOPM VIVIANE OLIVEIRA ZEFERINO TOMAS RGPMMT 880.433

36.   2º Ten QCOPM ROSANGELA RITA ALVES FERNANDES RGPMMT 879.275

37.   2º Ten QCOPM ELTON LUIZ MACHADO RGPMMT 880.616

38.   2º Ten QCOPM JOEL RODRIGUES DE SOUZA RGPMMT 880.294

39.   2º Ten QCOPM ANDERSON PRZYBYSZEWSKI SILVA 879.849

40.   2º Ten QCOPM SILVANIA PENA DE MENEZES RGPMMT 880.239

41.   2º Ten QCOPM MARIO JOSE DE ABREU RGPMMT 880.707

42.   2º Ten QCOPM VALTUIR CAMARGO RGPMMT 881.088

43.   2º Ten QCOPM JOSE ROBERTO COSTA PEREIRA RGPMMT 880.529

44.   2º Ten QCOPM ROBSON DE CAMPOS MELLO ALBUES RGPMMT 880.278

45.   2º Ten QCOPM JOENILDES LEITE MOREIRA RGPMMT 879.903

46.   2º Ten QCOPM MARCEL CASTOR DE ABREU RGPMMT 880.582

47.   2º Ten QCOPM REINALDO CEZAR ZULLI RGPMMT 879.809

48.   2º Ten QCOPM JOCIMARCOS PEREIRA LEITE RGPMMT 880.850

49.   2º Ten QCOPM CLAUDIANA SANTANA MONTEIRO MAZURKEWICZ RGPMMT 881.102

50.   2º Ten QCOPM JOÃO SOARES DA SILVA JUNIOR 880.816

51.   2º Ten QCOPM ORLANDO JUNIOR FERREIRA 880.425

52.   2º Ten QCOPM JORGE ANTONIO ALMEIDA RGPMMT 880.005

53.   2º Ten QCOPM MARCIO DELVALLE RGPMMT 880.013

54.   2º Ten QCOPM MORIS FIDELIS PEREIRA RGPMMT 879.797

55.   2º Ten QCOPM NAIMANHWESTER BORGES HENNES RGPMMT 880.682

56.   2º Ten QCOPM REINALDO JOSE DA SILVA RGPMMT 880.398

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 8f2e9068



57.   2º Ten QCOPM EDILSON AVELINO DOS SANTOS 880.387

58.   2º Ten QCOPM ROSANA MENDES DE ALMEIDA RGPMMT 880.249

59.   2º Ten QCOPM CLAUDEMIR MAIA MONTEIRO RGPMMT 880.090

60.   2º Ten QCOPM ALEX SANDRO DA SILVA VALERIO RGPMMT 880.243

61.   2º Ten QCOPM GILVAN MEDEIROS DA SILVA RGPMMT 880.660

62.   2º Ten QCOPM ALEX ROBERT FERNANDES DA COSTA RGPMMT 880.842

63.   2º Ten QCOPM ANDREA ELENA BAZOLLI RGPMMT 880.353

64.   2º Ten QCOPM ODENIL MACARIO DA SILVA RGPMMT 880.063

65.   2º Ten QCOPM LAERTE SANTANA MORAES RGPMMT 881.036

66.   2º Ten QCOPM SERGIO ANTONIO DOS SANTOS 880.595

67.   2º Ten QCOPM HUANDERSON FERMINO DUARTE 881.046

68.   2º Ten QCOPM MAURO BENEDITO DE ALMEIDA 879.426

69.   2º Ten QCOPM VONILDO VIEIRA DA SILVA 881.819

70.   2º Ten QCOPM JOÃO COSTA MOURA FILHO 880.330

71.   2º Ten QCOPM GONÇALO SALVADOR DE ALMEIDA RGPMMT 878.431

72.   2º Ten QCOPM ARIANE NATALY ALMEIDA DE MORAES 880.933

73.   2º Ten QCOPM ELIANE DE ARRUDA CARVALHO RGPMMT 879.839

74.   2º Ten QCOPM IRENALDO SILVA PINHEIRO RGPMMT 881.123

75.   2º Ten QCOPM GEOVANILDO SANTANA MARTINS RGPMMT 880.525

76.   2º Ten QCOPM OLENIL NATOS CORREA RGPMMT 878.401

77.   2º Ten QCOPM JOELINO DAS NEVES CEBALHO RGPMMT 880.618

78.   2º Ten QCOPM JOSE CONCEIÇÃO DOS SANTOS ARRUDA RGPMMT 877.223

79.   2º Ten QCOPM LUCAS TADEU TEODORO DA SILVA RGPMMT RGPMMT 879.935

80.   2º Ten QCOPM REGINALDO DA CRUZ OLIVEIRA RGPMMT 880.638

81.   2º Ten QCOPM ALUIZIO CAMARGO SEVERINO RGPMMT 880.355

82.   2º Ten QCOPM LUIZ MARIO GONÇALVES BARBOSA RGPMMT 880.310

83.   2º Ten QCOPM OTAVIO ALCIDES SANTOS DE CASTRO RGPMMT 879.750

84.   2º Ten QCOPM LUCIANO ESTEVES CORREA COSTA RGPMMT 880.457

85.   2º Ten QCOPM CHARLES GARY SOUSA SILVA RGPMMT 879.049

86.   2º Ten QCOPM VALDIVINO ANTONIO DO ROSARIO RGPMMT 880.266

87.   2º Ten QCOPM WILSON CARMO LEMES DA SILVA RGPMMT 879.767

88.   2º Ten QCOPM PAULO ROBERTO NUNES JUNIOR RGPMMT 880.904

89.   2º Ten QCOPM MARCELO DA SILVA LIMA RGPMMT 880.966

90.   2º Ten QCOPM ELTON VIEIRA DE SOUSA RGPMMT 880.499

91.   2º Ten QCOPM ELCIO BUENO DE MAGALHÃES 878.689

92.   2º Ten QCOPM LUCIANO SANTANA DE OLIVEIRA RGPMMT 879.933

93.   2º Ten QCOPM ALBERTO ALVES BORBA RGPMMT 880.864

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 8f2e9068



94.   2º Ten QCOPM GLAUBER JORDÃO LEOCADIO DE SOUZA RGPMMT 880.453

95.   2º Ten QCOPM LUCIDIO RODRIGUES DE SOUZA RGPMMT 879.245

96.   2º Ten QCOPM ODENIL BARBOSA DE AMORIM RGPMMT 880.755

97.   2º Ten QCOPM SIDNELSON DA SILVA SANTANA RGPMMT 881.041

98.   2º Ten QCOPM SERGIO HENRIQUE DE SOUSA RGPMMT 876.287

99.   2º Ten QCOPM JOSE SARAIVA LEÃO NETO RGPMMT 880.696

100. 2º Ten QCOPM REINALDO JUVENAL DA SILVA RGPMMT 878.482

101. 2º Ten QCOPM JADIELSON PEREIRA DE ARAUJO 881.295

102. 2º Ten QCOPM CARLOS ALBERTO LEITE DE ALMEIDA RGPMMT 879.950

103. 2º Ten QCOPM GIANCARLO JOSE SANTANA RGPMMT 880.302

104. 2º Ten QCOPM MATIAS ALVES DOS SANTOS RGPMMT 878.491

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Paiaguás, em Cuiabá - MT,    19    de abril de 2023, 202º da Independência e 135º da República.

MAURO MENDES

Governador do Estado

MAURO CARVALHO JUNIOR

Secretário-Chefe da Casa Civil

CESAR AUGUSTO DE CAMARGO ROVERI - CEL PM

Secretário de Estado de Segurança Pública

ALEXANDRE CORREA MENDES - CEL PM

Comandante-Geral da Polícia Militar

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 8f2e9068

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 8f2e9068

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-26T22:08:48-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




